

PROTOKOŁ Nr 2 / 2015

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 23 stycznia 2015 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Michał Tartanus powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów na Sesję.

Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2015 – 2018. Zwróciła uwagę na prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015 – 2028 oraz poinformowała, że w załączniku 2 do tej uchwały zostały ujęte tylko zadania, które zostały już rozpoczęte lub wykonane, a nie zapłacone. Pozostałe zadania będą wprowadzone po odbyciu wszystkich zebrań i ustaleniu przez Radę, co będzie robione w tej kadencji. W tym czasie do końca maja będziemy wiedzieli, jaki będzie koszt budowy oczyszczalni przydomowych.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, czy została wykreślona budowa hali sportowe w Sierakowicach Prawych.

Pani Czesława Cieślak odpowiedziała, że nie, zostanie wykreślona po posiedzeniach wszystkich Komisji.

Pan Michał Tartanus zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2015 – 2018. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, poprosił o przyjęcie go poprzez głosowanie.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących się od głosu przyjęli w/w projekt uchwały.

Następnie Pani Czesława Cieślak omówiła projekt budżetu na 2015 rok, z którego wynikają zadania ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2015 – 2018 rok. Zapoznała zebranych z proponowanymi dochodami w poszczególnych działach i paragrafach. Przedstawiła propozycje wydatków na 2015 r. w działach i rozdziałach oraz poinformowała, że w załączniku 3a zostały ujęte zadania, na które są podpisane umowy, rozpoczęte prace lub już wykonane, a niezapłacone. Zostanie zdjęte zadanie „budowa hali sportowej w Sierakowicach Prawych”. Temat ten będzie rozpatrywany przy omawianiu innych zadań inwestycyjnych w czerwcu. Zwróciła uwagę na wzrost wydatków w administracji, który wynika z tego, że dużej liczbie osób przysługują nagrody jubileuszowe. Nastąpił też wzrost o 430 tys. zł w Oświacie,. Wzrost ten wynika z nagród jubileuszowych, odprawy emerytalnej, zwiększenia liczby klas, godzin świetlicowych, urlopów zdrowotnych, zmian stopni awansu zawodowego, zmian w dodatkach stażowych.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, ile my dokładamy do oświaty.

Pani Czesława Cieślak odpowiedziała, że nie wie dokładnie, jaka to jest kwota, ale około 3 milionów złotych.

Pan Zbigniew Biernat poinformował, że z materiałów wynika wzrost na wynagrodzenia o 600 tys. zł. Uważa, że są to środki na podwyżki. Na początek poprzedniej kadencji wzrost był o 200 tys. zł i też się mówiło o nagrodach. Dlaczego w Opiece też wzrosło o 800 tys. zł?

Pan Dominik Moskwa poinformował, że część zadań był finansowany ze środków unijnych, środki się skończyły, a zadania pozostały i muszą być prowadzone. W związku z trudną sytuacją, jaka zaistniała w Makowie, z naszego Ośrodka przeszły dwie osoby do pracy w Makowie. W Urzędzie chce przeprowadzić reorganizację, o tym rozmawiał już z pracownikami.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, czy wie już, kogo zwolni i czy to nie jest związane z sytuacją, jaka zaistniała wcześniej. Ile osób planuje przyjąć z zewnątrz i czy to będzie Pan Wyszogrodzki.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że nie odpowie na te pytania dziś, nie wie. Jak będzie wiedział, to poinformuje. Urząd ma pracować sprawnie, były zgłaszane uwagi, co do pracy niektórych pracowników.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, czy radny, który zabierał głos w temacie pracownika, będzie mógł wyjaśnić swoje wystąpienie.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że tak.

Pan Zbigniew Biernat ponownie powrócił do podwyżek na wynagrodzenia. Tak jak zaproponował na Komisji Rolnictwa, tak teraz stawia wniosek, aby Komisja nie wyraziła zgody na podwyżki. Proponuje zdjęcie 400 tys. zł z wynagrodzeń i pozostawienie 290 tys. zł na wzrost wynagrodzeń. Zdjęte środki przeznaczyć na zadania inwestycyjne. Proponuje również nie wskazywać, z których działów zdjąć te środki.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił jeszcze raz, że nie będzie żadnych podwyżek, może dać to na piśmie. Wydatki były planowane na podstawie wydatków wykonanych na koniec poprzedniego roku, a nie z planowanych na początek roku.

Pan Paweł Nagórski uważa, że jeżeli Wójt mówi, że wydatki były planowane na podstawie wydatków na koniec poprzedniego roku, to nie ma sensu cofać wydatków o te 400 tys. zł. Planując Budżet na ten rok musieli się na czymś opierać.

Pan Zbigniew Biernat poinformował, że 4 lata temu został zrobiony podobny manewr, tylko że wówczas wzrost było o 200 tys. zł. Teraz jest nowa Rada i znów jest wzrost na wynagrodzenia. Uważa, że to, co było zaplanowane w ubiegłym roku, powinno być utrzymane i w tym roku. To są pieniądze na podwyżki.

Pan Paweł Nagórski uważa, że na dzień dzisiejszy powinniśmy zatwierdzić ten Budżet, temat podwyżek do czerwca się wyjaśni. Powinniśmy omawiając nasz projekt Budżetu, również rozpatrzyć wniosek ze Starostwa szczególnie w temacie remontu drogi do Głuchowa. Uważa, że powinno być spisane porozumienie, aby w projekcie uwzględniono również kanalizację.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że również jest za tym, aby w dokumentacji była ujęta kanalizacja. Natomiast Samice proponuje pozostawić Starostwu, niech robią sami, mają środki na remonty. Gdyby była to nakładka, to byłby za tym, aby dofinansować to zadanie, ale to jest tylko remont. W temacie zakupu rur na przepusty, jest za tym, aby pomóc rolnikom.

Pan Zbigniew Biernat przypomniał, co powiedział na Komisji Rolnej, że Powiat nie było stać na kopanie rowów w Samicach, dokładaliśmy 50 %. Również podobna sytuacja była z chodnikiem w Żelaznej, a później się okazało, że sobie robią podwyżki diet. Uważa, że powinno się Starostwu postawić twarde warunki, wpisując kanalizację w dokumentację.

Pan Michał Tartanus poprosił o przegłosowanie, kto jest za podpisaniem porozumienia ze Starostwem w temacie przebudowy drogi od granic Miasta do miejscowości Celigów z umieszczeniem kanalizacji i innych mediów.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących się od głosu ustalili, aby podpisać porozumienie ze Starostwem w temacie przebudowy drogi.

Pan Michał Tartanus poprosił o przegłosowanie wniosku Pana Zbigniewa Biernata, aby zdjąć z wynagrodzeń 400 tys. zł i pozostawić 290 tys. zł.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przy 1 głosie za i 6 przeciwnych nie wyrazili zgody na zdjęcie 400 tys. zł z wynagrodzeń.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że nie ocenia tego, co robi Powiat. Podejmie współpracę, aby przy opracowaniu dokumentacji były uwzględnione nasze potrzeby.

Pan Zbigniew Biernat zasugerował, aby wyjaśnić w Starostwie, że my na remont drogi w Samicach nie mamy środków, ale jak będzie robiona nakładka, to rozważymy wejście ze współpracą.

Następnie wspólnie ustalono, aby na Sesję przygotować stanowisko w temacie współpracy z Powiatem i przegłosować je.

Następnie Pani Czesława Cieślak przedstawiła projekty uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego;

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przyjmując pod obrady Sesji.

- w sprawie przyznania dotacji z budżetu dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Borowinach, Mokrej Lewej, Mokrej Prawej, Samicach, Sierakowicach Prawych, Sierakowicach Lewych, Miedniewiczach i Żelaznej;

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przyjmując pod obrady Sesji.

- w sprawie funduszu sołeckiego;

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przyjmując pod obrady Sesji.

Pan Dominik Moskwa przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.;

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przyjmując pod obrady Sesji.

- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2012 r.;

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przyjmując pod obrady Sesji.

- w sprawie uchwalenia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2015 – 2017 w Gminie Skierniewice.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przyjmując pod obrady Sesji.

- w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie użytkowania wieczystego.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przyjmując pod obrady Sesji.

Ad.2.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że w tym roku będzie występował o środki na drogi dojazdowe do pól. Rozmawiał z Wójtem z Gminy Nieborów w temacie drogi dla

naszych mieszkańców z Borowin, będziemy mogli ją poprawić. W Nowych Rowiskach znów się temat przedłuży, gdyż grupa mieszkańców wystąpiła o wykonanie zjazdów.

Pan Zbigniew Biernat zapytał, co z odnowieniem rowu, o którym była mowa wcześniej.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że w pierwszej kolejności będzie robił rowy przy drogach, jak wystarczy środków to je zrobi później.

Pan Zbigniew Biernat przypomniał, że wcześniej Wójt na Sesji mówił, że musi mieć koparkę na gąsienicach, a teraz mówi, co innego.

W trakcie objazdu Gminy, pojedziemy tam i radni zdecydują, co będzie w pierwszej kolejności robione.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia komunalnego i Finansów Rady Gminy w Skierniewicach.

Przewodniczący Komisji

Michał Tartanus

